
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 01/12-01-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 02-01/12-01-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 01 - 2015  ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
1028/1/07-01-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που αν 
και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, ο Διευθυντής 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης και η Προϊσταμένη 
Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Σπυριδούλα Στραβοράβδη. 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας 
Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελικής Μαργαρίτη και της αναπληρώτριας 
Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μέλλως Κουτούκη, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. Το με αριθμ. πρωτ. 115324/45086/21-11/2014 έγγραφο του τμήματος 

διοικητικών διαδικασιών της Δ/νσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
ΠΕ Κέρκυρας 

13. το ν. 3892/2011, την με αριθμ. 97200/37605/3-10-2014 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, το αρ. 5 της ΚΥΑ με αριθμ. 
457/25/Φ.Γ.9.6.4/2013, το αρ. 3 της ΚΥΑ με αριθμ. 
11031/678/ΦΓ9.6.4(ΣΤ)/2013, το αρ.3 της ΚΥΑ με αρ. 
12792/833/ΦΓ9.6.4/2013 . 

14. Την ανάγκη συγκρότησης εξεταστικών επιτροπών διεξαγωγής του θεωρητικού 
μέρους των εξετάσεων για τη χορήγηση αδειών τεχνικών επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων του ν.3892/2011 και αποζημίωσης των μελών των επιτροπών 
αυτών κατά το α τρίμηνο του 2015 (Ιανουάριος έως Μάρτιος 2015) 

15. την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για δαπάνη ταχυδρομικών τελών (μηχανής 
γραμματοσήμανσης) για το έτος 2015 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 3 3 33 

 
Α)Την έγκριση  δαπάνης και  διάθεση πίστωσης για τις δαπάνες του πίνακα Α και Β και 
την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές για τις δαπάνες του πίνακα Β: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄ 
 

ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 
ΦΟΡΕ
ΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 051500001 

Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων (εξεταστική επιτροπή 
διεξαγωγής του θεωρητικού μέρους 
των εξετάσεων για τη χορήγηση 
αδειών τεχνικών επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων του ν.3892/2011  
κατά το α τρίμηνο του 2015-
Ιανουάριος έως Μάρτιος 2015) 

2.070,00 € 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
 

ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 
ΦΟΡΕ
ΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

 
 
01073 

 
 
089900001 

 
Δαπάνη ασφάλισης των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων 
της Π.Ε.Κέρκυρας ΠΙΝ                                                                                                                                                                                                                   

 
ΕΘΝΙΚΗ ΑΕΕΓΑ 
ΕΘΝΙΚΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΑΦΜ 094003849 

 
 
 
 
 2.630,18€ 
 
 
 
 

 
 
 Β) ΘΕΜΑ: «Επιστροφή ποσού, το οποίο πληρώθηκε στη Eurobank EFG για 
λόγους που εξέλιπαν»     
                                
Έχοντας υπόψη: 
  
1. Τα άρθρα του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
3. Το ΠΔ 113/20120 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες 
4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
5.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
6. την με αριθμ. πρωτ. 125632/48897/16-12-2014 αίτηση του Ιωάννη Δόικα και την 
ανάγκη επιστροφής σε αυτόν του ποσού των 150,00€, τα οποία πληρώθηκαν στη 
Eurobank EFG για λόγους που εξέλιπαν. 
 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 4 4 44 

 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Με την  με αριθμ. πρωτ. 125632/48897/16-12-2014 αίτηση του Ιωάννη Δόικα  
κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας δύο αποδείξεις πληρωμής του ποσού των 75,000€ 
στη Eurobank EFG με οπισθογραφημένη τη βεβαίωση της Δ/νσης Μεταφορών ότι δεν 
έγινε χρήση του παραβόλου αυτού για το σκοπό για τον οποίο εκδόθηκε και  ζητήθηκε 
η απόδοση του ποσού αυτού στον δικαιούχο, κ. Ιωάννη Δόικα .  
 
Η υπηρεσία μας προτείνει την έγκριση της ως άνω δαπάνης και τη διάθεση της 
πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 παρ 1γ του ν. 4071/2012 . 
 
Κατόπιν αυτού παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες έγκρισης της δαπάνης και 
διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 παρ 1γ του ν. 
4071/2012 ήτοι του ποσού των 150,00 ευρώ. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 319900001.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Γ) Την έγκριση  και  διάθεση πίστωσης για την έκδοση Χ.Ε.Π. Ποσού 6.000,00€, που 
θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. 
έτους 2015 του φορέα  01073 και ΚΑΕ 082300001,  για δαπάνη ταχυδρομικών τελών 
(μηχανής γραμματοσήμανσης). 
Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της ΠΕ Κέρκυρας Ευτυχία Μπαλή, για την έκδοση 
Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30-6-2015. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
         
           
     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
            
 
       α.α. 
 
      ΜΕΛΛΩ ΚΟΥΤΟΥΚΗ 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας  υπόψη: 
1. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση» 
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
3. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
4. Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπ. Οικονομικών περί αύξησης και 
ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων 
5. Το ΠΔ 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας στις  διατάξεις  της  
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 5 5 55 

Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/5/ΕΚ 
της επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της  16ης Νοεμβρίου  2005 
6. Το ΠΔ 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου»  
7.  Τον προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2015 όπως εγκρίθηκε από το Περιφερειακό 
Συμβούλιο Ιονίων Νήσων. 
8. Την ανάγκη επισκευής εκτυπωτή του γραφείου του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
ΠΙΝ κ. Μιχαλά Αλέξανδρου  
9. Την ανάγκη παροχής ειδών κυλικείου και προμήθειας εμφιαλωμένου νερού για τις 
ανάγκες κάλυψης των Δημοσίων Σχέσεων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Κέρκυρας, σύμφωνα με τα υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 198/105 και έγγραφα του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας 
10. Την ανάγκη προμήθειας ειδών καθαριότητας  για τον καθαρισμό των Υπηρεσιών 
της ΠΕ Κέρκυρας για το έτος 2015 
11. Την ανάγκη ανάθεσης υπηρεσιών για α) την απομαγνητοφώνηση, στοιχειοθέτηση 
και βιβλιοδεσία των πρακτικών των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων έτους 2015, β) για την τεχνική κάλυψη (μαγνητοφώνηση) των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων έτους 
2015, γ) για την απευθείας διαδικτυακή μετάδοση (livestreaming) των συνεδριάσεων 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων έτους 2015 και δ) για την προμήθεια 
ποτών και σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής των Περιφερειακών Συμβουλίων που θα 
πραγματοποιηθούν στην Κέρκυρα κατά το έτος 2015  
12. Την ανάγκη διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για 
την καταπολέμηση κουνουπιών έτους 2015 στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
13. Την ανάγκη προμήθειας ειδών, παροχή υπηρεσιών και εκτέλεση εργασιών για τη 
διεξαγωγή των Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 25ης Ιανουαρίου 2015, σύμφωνα με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 2341/1001/09-01-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης. 

 
         

                                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
  1. την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  

ΦΟΡΕΑΣ / 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

01073/08610
0001 

 
 
 

113,16 
 
 
 

Επισκευή εκτυπωτή XEROX 
WorkCentre 3210 του 
γραφείου του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΙΝ κ. 
Μιχαλά Αλέξανδρου 
 
 

INFODATA 
ΜΕΣΣΙΑΝ ΙΑΚΩΒΟΣ 

ΑΦΜ 045925680 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 6 6 66 

01073/08450
0001 

 
 
 
 

4.500,00 
 
 
 

Παροχή ειδών κυλικείου 
(καφέδες, αναψυκτικά, σνακ κλπ) 
για τις ανάγκες των Δημοσίων 
Σχέσεων του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας 
για το έτος 2015 

 

ΔΕΛΛΗ ΕΛΕΝΗ του 
Αθανασίου, 

με ΑΦΜ 063439347 
 
 
 
 

01073/08450
0001 

 
 
 

300,00 
 
 
 

Προμήθεια εμφιαλωμένου νερού 
για τις ανάγκες κάλυψης των 
Δημοσίων Σχέσεων του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας 
 

ΦΩΤΙΑΔΗΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

F & B  
ΑΦΜ 093496015 

 
 

01073/52610
0001 

 
 
 
 

17.500,00 
 
 
 
 

Α) Προμήθεια γραφικής ύλης και 
λοιπών ειδών για τη διενέργεια 
των Γενικών Βουλευτικών 
Εκλογών της 25ης Ιανουαρίου 
2015 (αναλώσιμα – χαρτί Α4 και 
Α3 – μελάνια για εκτυπωτές, φαξ, 
φωτοτυπικά μηχανήματα κλπ)-  
Εκλογικό υλικό για σάκους  
 

ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΓΙΣΔΑΚΗΣ 
ΑΦΜ 055986910 

 
 
 
 

01073/52610
0001 

 
 
 
 

300,00 
 
 
 
 
 

Ενοίκιο οικήματος για τη χρήση του ως κατάστημα ψηφοφορίας 
την ημέρα των εκλογών 
 
 

 

01073/52610
0001 

 
 
 
 

2.500,00 
 
 
 
 
 

Προμήθεια διαφόρων ηλεκτρολογικών υλικών και τηλεφωνικών 
συσκευών για τη διενέργεια των εκλογών – Εκτέλεση εργασιών 
(π.χ. τηλεφωνικές συνδέσεις, εγκαταστάσεις, έλεγχος δικτύου 
κλπ) 
 

 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 7 7 77 

01073/52610
0001 

 
 
 

1.600,00 
 
 
 
 

Προμήθεια ανταλλακτικών φωτοτυπικών μηχανημάτων καθώς 
και συντήρηση, επισκευή κλπ 
 
 

 

01073/52610
0001 

 
 
 

400,00 
 
 
 
 

Προμήθεια δύο (02) φαξ για τη διενέργεια των εκλογών 
 
 

 

01073/52610
0001 

 
 
 

1.500,00 
 
 
 
 

Προμήθεια πέντε (5) εκτυπωτών για τη διενέργεια των εκλογών 
 
 

 

01073/52610
0001 

 
 
 

500,00 
 
 
 
 

Διαμόρφωση χώρου για τη διενέργεια των εκλογών 
 
 

 

01073/52610
0001 

 
 
 

1.000,00 
 
 
 
 

Έκδοση ΧΕΠ στο όνομα Σκανδάλη Αριστείδη για βενζίνη για τα 
υπηρεσιακά οχήματα που θα χρησιμοποιηθούν στη διακίνηση 
του εκλογικού υλικού καθώς και για πετρέλαιο κίνησης για 
γεννήτρια  

 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 8 8 88 

01073/52610
0001 

 
 
 

450,00 
 
 
 
 

Προμήθεια κλειδαριών, πόμολων, ταμπελών κλπ για τη 
διενέργεια των εκλογών 
 
 

 

01073/08450
0001 

 
 
 

350,00 
 
 
 
 

Προμήθεια φαγητού και νερού για τα άτομα του εκλογικού 
συνεργείου και όσων εμπλέκονται στη διενέργεια των εκλογών  
 
 

 

01073/52610
0001 

 
 
 

500,00 
 
 
 
 

Κατασκευή ράμπας διαστάσεων 2,82 x 1,10 για τη μεταφορά του 
εκλογικού υλικού  
 
 

 

01073/52610
0001 

 
 
 
 

200,00 
 
 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών για την καθαριότητα των χώρων 
προετοιμασίας, διαφύλαξης και διακίνησης εκλογικού υλικού και 
του χώρου μετάδοσης των αποτελεσμάτων των εκλογών  
 

 

01073/52610
0001 

 
 
 

300,00 
 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς εγγράφων και δεμάτων για 
τις ανάγκες της Διεύθυνσης Διοίκησης για τη διενέργεια των 
εκλογών 
 

 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 9 9 99 

01073/13110
0001 & 

01073/08990
0001 

 
 
 

3.500,00 
 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών για την αντικατάσταση καυστήρα και 
επιδιόρθωση – συντήρηση του συστήματος θέρμανσης του 
κτιρίου της ΠΕ Κέρκυρας 
 
 

01073/52610
0001 

 
 
 
 

3.000,00 
 
 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών για ηλεκτρική εγκατάσταση επιλεγμένων 
χώρων του κτιρίου της ΠΕ Κέρκυρας για την αυτόνομη 
λειτουργία τους μέσω συστήματος εναλλακτικής τροφοδοσίας 
 
 
 

01073/08790
0001 

 
 
 

16.000,00 
 
 
 

Ανάθεση υπηρεσιών για την απομαγνητοφώνηση, 
στοιχειοθέτηση και βιβλιοδεσία των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
έτους 2015 (μέσω ανοικτής πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος)  
 
 

01073/08790
0001 

 
 

13.000,00 
 
 

Ανάθεση υπηρεσιών για την τεχνική κάλυψη (μαγνητοφώνηση) 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων έτους 2015 (μέσω ανοικτής 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος)  
 
 

01073/08730
1001 

 
 
 

15.000,00 
 
 
 

Ανάθεση υπηρεσιών για την απευθείας διαδικτυακή μετάδοση 
(livestreaming) των συνεδριάσεων του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων έτους 2015 (μέσω ανοικτής 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος)  
 
 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 10 1 11 

01073/08450
0001 

 
 
 
 

13.000,00 
 
 
 
 

Ανάθεση υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα 
πλαίσια διεξαγωγής των Περιφερειακών Συμβουλίων που θα 
πραγματοποιηθούν στην Κέρκυρα κατά το έτος 2015 (μέσω 
ανοικτής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος)  
 
 

01071/98990
1015001001 

 
 
 

70.000,00 
 
 
 

Διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την καταπολέμηση κουνουπιών 
έτους 2015 στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
 
 

01073/12320
0001 

 
 

50.000,00 
 
 
 

Πάγιο κατ’ αποκοπή χορήγημα για καθαριότητα  
 
 
 
 

 
2. την έγκριση της με αριθμ. πρωτ. οικ. 1603/672 (ΑΔΑ 73ΡΑ7ΛΕ-ΒΩ9) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ανάληψης υποχρέωσης και ανάθεσης για τη 
μαγνητοφώνηση των πρακτικών του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων της 
10ης Ιανουαρίου 2015. 
 
3. την επικαιροποίηση της υπ'αριθ.784-34 /25-11-2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Ιονίων Νήσων ως προς την προμήθεια 10 τηλεφωνικών συσκευών με 
αναγνώριση κλήσης 350  από τον ΟΤΕ Α.Ε. λόγω μη έκδοσης τιμολογίου μέχρι 
31/12/2014 

 
 

Βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω πιστώσεις έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 
2015 της ΠΕ Κέρκυρας όπως αυτές έχουν εγκριθεί από το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Ιονίων Νήσων. 
 
 

      Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
                              ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

                                                                                         
                                                                                                                

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 11 1 11 

                                            ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα  
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις δαπάνες του πίνακα Α και Β και την 
απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές για τις δαπάνες του πίνακα Β: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄ 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 051500001 

Αποζημίωση μελών εξεταστικής 
επιτροπής διεξαγωγής του θεωρητικού 
μέρους των εξετάσεων για τη χορήγηση 
αδειών τεχνικών επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων του ν.3892/2011  κατά 
το α τρίμηνο του 2015-Ιανουάριος έως 
Μάρτιος 2015) 

2.070,00 € 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

 
 
01073 

 
 
089900001 

 
Δαπάνη ασφάλισης των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της 
Π.Ε.Κέρκυρας ΠΙΝ                                                                                                                                                                                  

 
ΕΘΝΙΚΗ ΑΕΕΓΑ 
ΕΘΝΙΚΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΑΦΜ 094003849 

 
 
 
 
 2.630,18€ 
 
 
 
 

 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με το αρ. 5 παρ 
1γ του ν. 4071/2012, δαπάνης ποσού 150,00 ευρώ, μετά από την  με αριθμ. πρωτ. 
125632/48897/16-12-2014 αίτηση του Ιωάννη Δόικα, με την οποία  κατατέθηκαν στην 
Δ/νση Οικονομικού Π.Ι.Ν.,  δύο αποδείξεις πληρωμής του ποσού των 75,000€ στη 
Eurobank EFG με οπισθογραφημένη τη βεβαίωση της Δ/νσης Μεταφορών ότι δεν έγινε 
χρήση του παραβόλου αυτού για το σκοπό για τον οποίο εκδόθηκε και  ζητήθηκε η 
απόδοση του ποσού αυτού στον δικαιούχο, κ. Ιωάννη Δόικα .  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 319900001.  
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 6.000,00€, που θα 
πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. 
έτους 2015 του φορέα  01073 και ΚΑΕ 082300001,  για δαπάνη ταχυδρομικών τελών 
(μηχανής γραμματοσήμανσης). 
Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της ΠΕ Κέρκυρας Ευτυχία Μπαλή, για την έκδοση 
Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30-6-2015. 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 12 1 11 

 
 
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  
 

ΦΟΡΕΑΣ / 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

01073/526100
001 

 
 
 
 

17.500,00 
 
 
 
 

Α) Προμήθεια γραφικής ύλης και 
λοιπών ειδών για τη διενέργεια των 
Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 
25ης Ιανουαρίου 2015 (αναλώσιμα – 
χαρτί Α4 και Α3 – μελάνια για 
εκτυπωτές, φαξ, φωτοτυπικά 
μηχανήματα κλπ)-  Εκλογικό υλικό για 
σάκους  
 

ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΓΙΣΔΑΚΗΣ 
ΑΦΜ 055986910 

 
 
 
 

 
 

01073/526100
001 

 
 
 
 

 
 
 

300,00 
 
 
 
 
 

Ενοίκιο οικήματος για τη χρήση του ως κατάστημα ψηφοφορίας την 
ημέρα των εκλογών 
 

01073/526100
001 

 
 
 
 

2.500,00 
 
 
 
 
 

Προμήθεια διαφόρων ηλεκτρολογικών υλικών και τηλεφωνικών 
συσκευών για τη διενέργεια των εκλογών – Εκτέλεση εργασιών (π.χ. 
τηλεφωνικές συνδέσεις, εγκαταστάσεις, έλεγχος δικτύου κλπ) 
 

 

01073/526100
001 

 
 
 

1.600,00 
 
 
 
 

Προμήθεια ανταλλακτικών φωτοτυπικών μηχανημάτων καθώς και 
συντήρηση, επισκευή κλπ 
 
 

 
01073/526100

001 
 
 
 

400,00 
 
 
 
 

Προμήθεια δύο (02) φαξ για τη διενέργεια των εκλογών 
 
 

 

01073/526100
001 

 
 
 

1.500,00 
 
 
 
 

Προμήθεια πέντε (5) εκτυπωτών για τη διενέργεια των εκλογών 
 
 

 

01073/526100
001 

 
 
 

500,00 
 
 
 
 

Διαμόρφωση χώρου για τη διενέργεια των εκλογών 
 
 

 

01073/526100
001 

 
 
 

1.000,00 
 
 
 
 

Έκδοση ΧΕΠ στο όνομα Σκανδάλη Αριστείδη για βενζίνη για τα 
υπηρεσιακά οχήματα που θα χρησιμοποιηθούν στη διακίνηση του 
εκλογικού υλικού καθώς και για πετρέλαιο κίνησης για γεννήτρια  

 

01073/526100
001 

 

450,00 
 
 

Προμήθεια κλειδαριών, πόμολων, ταμπελών κλπ για τη διενέργεια των 
εκλογών 
 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 13 1 11 

 
 

 
 

 

01073/084500
001 

 
 
 

350,00 
 
 
 
 

Προμήθεια φαγητού και νερού για τα άτομα του εκλογικού συνεργείου 
και όσων εμπλέκονται στη διενέργεια των εκλογών  
 
 

 
01073/526100

001 
 
 
 

500,00 
 
 
 
 

Κατασκευή ράμπας διαστάσεων 2,82 x 1,10 για τη μεταφορά του 
εκλογικού υλικού  
 
 

 
01073/526100

001 
 
 
 
 

200,00 
 
 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών για την καθαριότητα των χώρων προετοιμασίας, 
διαφύλαξης και διακίνησης εκλογικού υλικού και του χώρου μετάδοσης 
των αποτελεσμάτων των εκλογών  
 

 

01073/526100
001 

 
 
 

300,00 
 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς εγγράφων και δεμάτων για τις 
ανάγκες της Διεύθυνσης Διοίκησης για τη διενέργεια των εκλογών 
 

 

01073/526100
001 

 
 
 
 

3.000,00 
 
 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών για ηλεκτρική εγκατάσταση επιλεγμένων χώρων 
του κτιρίου της ΠΕ Κέρκυρας για την αυτόνομη λειτουργία τους μέσω 
συστήματος εναλλακτικής τροφοδοσίας 
 
 
 

 
Βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω πιστώσεις έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 
2015 της ΠΕ Κέρκυρας όπως αυτές έχουν εγκριθεί από το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Ιονίων Νήσων. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  
 

ΦΟΡΕΑΣ / 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

01073/086100
001 

 
 
 

113,16 
 
 
 

Επισκευή εκτυπωτή XEROX 
WorkCentre 3210 του γραφείου 
του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
ΠΙΝ κ. Μιχαλά Αλέξανδρου 
 
 

INFODATA 
ΜΕΣΣΙΑΝ ΙΑΚΩΒΟΣ 

ΑΦΜ 045925680 
 
 
 

01073/084500
001 

 
 
 
 

4.500,00 
 
 
 

Παροχή ειδών κυλικείου (καφέδες, 
αναψυκτικά, σνακ κλπ) για τις 
ανάγκες των Δημοσίων Σχέσεων του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Κέρκυρας για το έτος 2015 

 

ΔΕΛΛΗ ΕΛΕΝΗ του 
Αθανασίου, 

με ΑΦΜ 063439347 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 14 1 11 

01073/084500
001 

 
 
 

300,00 
 
 
 

Προμήθεια εμφιαλωμένου νερού για 
τις ανάγκες κάλυψης των Δημοσίων 
Σχέσεων του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κέρκυρας 
 

ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ F & B  
ΑΦΜ 093496015 

 
 

01073/131100
001 & 

01073/089900
001 

 
 
 

3.500,00 
 
 
 
 

Παροχή υπηρεσιών για την αντικατάσταση καυστήρα και επιδιόρθωση 
– συντήρηση του συστήματος θέρμανσης του κτιρίου της ΠΕ Κέρκυρας 
 
 

01073/087900
001 

 
 
 

16.000,00 
 
 
 

Ανάθεση υπηρεσιών για την απομαγνητοφώνηση, στοιχειοθέτηση και 
βιβλιοδεσία των πρακτικών των συνεδριάσεων του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ιονίων Νήσων έτους 2015 (μέσω ανοικτής πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος)  
 
 

01073/087900
001 

 
 

13.000,00 
 
 

Ανάθεση υπηρεσιών για την τεχνική κάλυψη (μαγνητοφώνηση) των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων έτους 2015 (μέσω ανοικτής πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος)  
 
 

01073/087301
001 

 
 
 

15.000,00 
 
 
 

Ανάθεση υπηρεσιών για την απευθείας διαδικτυακή μετάδοση 
(livestreaming) των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων έτους 2015 (μέσω ανοικτής πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος)  
 
 

01073/084500
001 

 
 
 
 

13.000,00 
 
 
 
 

Ανάθεση υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής των Περιφερειακών Συμβουλίων που θα 
πραγματοποιηθούν στην Κέρκυρα κατά το έτος 2015 (μέσω ανοικτής 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος)  
 
 

01071/989901
015001001 

 
 
 

70.000,00 
 
 
 

Διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή σε ευρώ, για την καταπολέμηση κουνουπιών έτους 2015 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
 
 

01073/123200
001 

 
 

50.000,00 
 
 
 

Πάγιο κατ’ αποκοπή χορήγημα για καθαριότητα  
 
 
 
 

 
 
2) Εγκρίνει την με αριθμ. πρωτ. οικ. 1603/672 (ΑΔΑ 73ΡΑ7ΛΕ-ΒΩ9) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ανάληψης υποχρέωσης και ανάθεσης για τη 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ



 15 1 11 

μαγνητοφώνηση των πρακτικών του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων της 
10ης Ιανουαρίου 2015, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
3) Εγκρίνει την επικαιροποίηση της υπ' αριθμ. 784-34 /25-11-2014 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων ως προς την προμήθεια 10 τηλεφωνικών 
συσκευών με αναγνώριση κλήσης 350  από τον ΟΤΕ Α.Ε. λόγω μη έκδοσης 
τιμολογίου μέχρι 31/12/2014 

 
Βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω πιστώσεις έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 
2015 της ΠΕ Κέρκυρας όπως αυτές έχουν εγκριθεί από το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Ιονίων Νήσων. 
 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους, κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος 
ψηφίζει αρνητικά διότι έλαβε καθυστερημένα την εισήγηση που αφορούσε τις 
παραπάνω δαπάνες.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 02-01/12-01-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Θεόδωρος Καμπίτσης 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σουσσάνα Πεφάνη 

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                 Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΙΣΒ7ΛΕ-6ΧΗ


		2015-01-16T12:31:27+0200
	Athens




